
P O R T A R I A  Nº  256/2007 
 

“NOMEIA COMITÊ DE 
ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE 
METAS COMPROMISSO TODOS PELA 
EDUCAÇÃO”. 

 
LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 
I - Nomear Comitê composto pelos membros abaixo 

relacionados, para acompanhar o Plano de Metas Compromisso Todos pela 
Educação: 

 
NOME CARGO 

Adriana Alves dos Santos 
Assistente Escolar do Centro Educacional 
Professor Salvador Nogueira - Pólo 

Andréia Maria Moura da Silva 
Diretora do Centro Educacional Municipal 
Rural Nova Iguatemi 

Cândida dos Santos Ferre 
Diretora da Escola Municipal “Tancredo 
Neves” 

Carmen Piroli Luiz Gerente Municipal de Educação 

Ceneida Silva Ledesma 
Coordenadora pedagógica do Centro 
Educação Infantil Menino Jesus 

Clarice Fátima Rossi Assistente de administração 

Daisy Ribas Emerich 
Inspetora Escolar da rede municipal de 
ensino 

Elisângela Perdomo Varago Gomes 
Coordenadora pedagógica do Centro 
Educacional Municipal Rural Nova Iguatemi 

Eronita Stumpf 
Coordenadora do Centro de Educação 
Infantil São José 

Inêz Garcia Mendes 
Coordenadora pedagógica da Escola 
Municipal “Tancredo Neves” 

Luciano Dorneles dos Santos 
Diretor da Escola Municipal Rural João 
Paulo I 

Reginalda Terezinha Albuquerque 
Fernandes 

Conselheira Tutelar 

Rosangela de Fátima Queiroz dos 
Santos 

Diretora da Escola de Educação Infantil – 
Pólo Professor Gilberto de Araújo Teixeira 

 



 

 
 

(Portaria nº 256/2007 – continuação) 
 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUATRO DIAS DO 
MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 
 

 
LÍDIO LEDESMA 

PREFEITO MUNICIPAL 


